

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

Nº 1149 | Segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024 | Diário Oficial de Nova Odessa | <http://www.novaodessa.sp.gov.br>

PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 0013/2022 (PRAZO E REAJUSTE)

Segundo termo de aditamento ao contrato nº 013/2022. Contratante: Município de Nova Odessa. **Processo Administrativo:** 10.646/2021. **Modalidade:** 39/PE/2021. **Contratado:** CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA. **Assinatura:** 05/02/2024. **Vigência:** 12/02/2024 a 11/02/2025. **Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: classificação funcional - 002.012.0824.400.16. Categoria Econômica - 3.3.90.39.00. Objeto:** Contratação de empresa especializada, com capacidade técnica comprovada, para executar e assessorar tecnicamente a Diretoria de Gestão Social e Cidadania, visando o desenvolvimento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), vinculado ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS José Elcio Covalenco), em consonância com a Política Nacional de Assistência Social e Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais

RAFAEL BROCHI DE MATTOS
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 009/2021 (PRAZO)

Terceiro termo de aditamento ao contrato nº 009/2021. Contratante: Município de Nova Odessa. **Processo Administrativo:** 26336/2021. **Modalidade:** Inexigibilidade Art. 25 Inc. I da Lei federal 8.666/93. **Contratado:** NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. **Assinatura:** 12/01/2024. **Vigência:** 18/03/2024 a 17/03/2025. **Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: classificação funcional - 04.122.0004.2.018. Categoria Econômica - 3.3.90.40.00. Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de sistema inteligente de pesquisa de preço, baseados em resultados de licitações realizados pela administração pública

VILSON RIBEIRO DO AMARAL
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 02/2024. **Contratante:** Município de Nova Odessa. **Processo Administrativo:** 9199/2023. **Modalidade:** Pregão Presencial 46/2023. **Contratada:** USE-NET TELECOMUNICAÇÕES PROVEDOR DE INTERNET LTDA. **Assinatura:** 10/01/2024. **Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: fichas 204, 188, 187, 139 classificação funcional - 12.361.0007.2.027, 12.365.0007.2.049, 12.365.0007.2.026, 04.126.0002.2.007. Categoria Econômica - 3.3.90.40.00. Objeto:** Contratação de empresa especializada em implementação de sistemas sem fio integrado, soluções de segurança (Firewall) com gerenciamento da solução de segurança, pontos de Túnel VPN (Virtual Private Network), por protocolo MPLS (Multiprotocol Label Switching), através de enlace de dados, com redundância do enlace via rede móvel 4G conectado diretamente no roteador e comutados de forma automática para tuncis criptografados

e serviço de tv institucional, com fornecimento de software e televisores, nos termos das especificações contidas neste edital e anexos.

VILSON RIBEIRO DO AMARAL
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 177/2023. **Contratante:** Município de Nova Odessa. **Processo Administrativo:** 15.565/2023. **Modalidade:** Dispensa Art 24 Inc. XIII. **Contratada:** INSTITUTO AVANÇA SÃO PAULO. **Assinatura:** 20/12/2023. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para realização de concursos públicos e/ou processos seletivos para o preenchimento de cargos e/ou empregos públicos.

VILSON RIBEIRO DO AMARAL
Secretário de Administração

VER EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS A PARTIR DA PÁGINA 03

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA O EMPREGO DE PSICÓLOGO EDUCACIONAL - EFETIVO"

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023, do 03º ao 06º, para o Emprego de **PSICÓLOGO EDUCACIONAL - EFETIVO**, para atribuição de **02 (duas) vagas**, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 04 de agosto de 2023.

A **atribuição** será realizada no dia **20 de fevereiro 2024, às 09:00 horas**, no Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os seguintes documentos:

- 1-Cédula de Identidade (RG) - **original e cópia;**
- 2-Certificado ou Diploma do ensino superior em Psicologia - **cópia autenticada;**
- 3-Registro ativo no Conselho de Classe - **cópia autenticada.**

O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/23 para o emprego de **PSICÓLOGO EDUCACIONAL - Efetivo**.

No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos até o dia **27/02/2024**, munido de **todos os documentos** necessários os quais serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia **04/03/2024**.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo ausências e desistências.



PREFEITURA DE NOVA ODESSA

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. *Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.*

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica.
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br



CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome

03º BEATRIZ HARUMI NISHIYAMA
 04º PAULO MARCIO ROSENO DA SILVA
 05º HELOISA SOUSA RODRIGUES
 06º KAREN ALBINO FACCHINI

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Odessa convida a população em geral para a Audiência Pública que acontecerá no próximo dia 22 de fevereiro de 2024, às 18h (dezoito horas), por videoconferência na Plataforma definida pela Câmara Municipal de Nova Odessa/SP, bem como no Plenário da Câmara Municipal de Nova Odessa/SP. Na oportunidade, serão apresentadas as Metas Fiscais referente ao 3º Quadrimestre de 2023.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
 PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO - RELATÓRIO ENSINO

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA		
PUBLICAÇÃO DO DEMONSTRATIVO DE APLICAÇÃO NA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023 / TRIMESTRAL: OUTUBRO A DEZEMBRO 2023		
4º TRIMESTRE 2023 (Art. 212 CF)		
1. TOTAL DE RECURSOS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS		
1.1 IMPOSTOS MUNICIPAIS	91.551.711,08	
1.2 TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO	106.399.567,00	
1.3 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	60.130.318,00	
TOTAL	258.081.596,08	
2. TOTAL DE RECURSOS ADICIONAL AO ENSINO (100%)		
2.1 RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB	34.942.526,20	
2.2 RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS DO FUNDEB	230.201,13	
2.3 SUB TOTAL	35.172.727,33	
2.4 OUTROS RECURSOS	10.183.274,13	
TOTAL	45.356.001,46	
3. TOTAL APLICADO NO ENSINO (ART. 212 CF: 25%)	EMPENHADO	LIQUIDADO
3.1 ENSINO INFANTIL	24.085.986,62	23.746.010,68
3.2 ENSINO FUNDAMENTAL	26.118.744,76	25.647.286,54
3.3 RETENÇÕES AO FUNDEB	32.124.565,17	32.124.565,17
3.4 GANHOS APLIC. FINANC.	-57.913,57	-57.913,57
TOTAL	82.271.382,98	81.459.948,82
4. % DO TOTAL APLICADO NO ENSINO -ART. 212 CF (3 / 1)	31,88%	31,56%
5. TOTAL APLICADO COM RECURSOS DO FUNDEB	EMPENHADO	LIQUIDADO
5.1 RECURSOS APLICADOS NO MAGISTÉRIO (70%)		
5.1.1 ENSINO INFANTIL	14.346.398,72	14.346.398,72
5.1.2 ENSINO FUNDAMENTAL	17.842.240,94	17.842.240,94
	32.188.639,66	32.188.639,66
5.2 RECURSOS APLICADOS EM OUTROS (30%)		
5.2.1 ENSINO INFANTIL	1.534.960,74	1.534.960,74
5.2.2 ENSINO FUNDAMENTAL	1.449.129,24	1.449.129,24
	2.984.089,98	2.984.089,98
5.3 TOTAL (5.1 + 5.2)	35.172.729,64	35.172.729,64
6. % DO TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB APLICADOS NO MAGISTÉRIO (5.1 / 2.3)	91,51%	91,51%
Nova Odessa, 03 de fevereiro de 2024		
Cláudio José Schooder Prefeito	Luciana Ap. Crempre de Souza Tesoureira	Lucas de S.P Leitão Contador
FONTE: SMARAPD		
NOTA: Republicação para correta apresentação das informações após revisão realizada.		



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n°. 013/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15530/2023. Edital. 51/PP/2023. Detentora: **M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**. Assinatura: 31/01/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DIVERSOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 01 – Ampla						
Item	Marca	Quantidade	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	KAZ	300,00	UN	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL DIÁRIA .Visão permanente, 1 dia por página. Capa dura, Gramatura miolo: 60 g/m², Número mínimo de folhas: 178 folhas Visão: Diária, Permanente Dimensões: 14x21 cm (Comprimento x Largura).	R\$ 51,50	R\$ 15.450,00
02	Easy Office	100,00	CX	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA C/100 UNIDADES.	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
03	Starprint	200,00	PC	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
04	Starprint	200,00	PC	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 VERMELHA	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
05	Starprint	200,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 PRETO	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
06	Brasil Office	200,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO plástica com dupla cor, com botão indicador, nas cores preta e azul, medindo 103mm x 100mm x 24mm. Composição: Tinta à base de óleo, corantes orgânicos, glicol, conservantes, resina termoplástica, tecido de algodão e feltro, não contém álcool. Com impressão da marca na tampa. Acondicionado individualmente em caixa. Embalagem contendo informações do produto marca referência e código de barras, ISO, EN 71	R\$ 20,78	R\$ 4.156,00
07	Kaz	8,00	UN	Apagador de lousa com porta giz individual, em madeira, base de feltro.	R\$ 7,85	R\$ 62,80
08	Starprint	106,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: corpo em plástico resistente, base de feltro, medindo 60mm x 140mm x 35 mm aproximadamente. Com suporte para 2 canetas de quadro branco.	R\$ 9,95	R\$ 1.054,70
09	Arte Feliz	800,00	UN	APONTADOR PLASTICO COM DEPÓSITO, corpo plástico e lâmina de aço temperado com 1 furo. Composição: Resina termoplástica e lâminas de aço. Produto com certificação do INMETRO.	R\$ 3,28	R\$ 2.624,00
10	Corbatex	6,00	RL	BARBANTE DE ALGODÃO COM 8 FIOS (300 METROS) embalado individualmente com plástico para proteção do barbante.	R\$ 13,40	R\$ 80,40
11	Elgin	200,00	UN	BATERIA 1,5 V TIPO LR44. Bateria Portatil Nao Recaregavel Alcalina Lr44 1.5 v	R\$ 0,99	R\$ 198,00
12	Elgin	500,00	UN	BATERIA LITIO 3V CR2032	R\$ 1,79	R\$ 895,00
13	Cole Fácil	1.000,00	PCT	BLOCO ADESIVO P/ RECADO na cor amarela com 100 fis. Medindo 50mm x 38mm, pacote com 4 blocos	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
14	Brasil Office	300,00	UN	BLOCO AUTO ADESIVO, 76 mm x 127 mm, cor amarelo, com 100 folhas, folhas reposicionáveis, que permite que sejam retiradas e recolocadas, sem danificar papéis ou outras superfícies, sem deixar resíduos do adesivo e sem perder a eficiência, composição: Papel 75g/m2 e adesivo acrílico. Acondicionado individualmente em blister.	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
15	Cole Fácil	800,00	UN	BLOCO DE RECADO MEDINDO 76X76. Cor amarelo, bloco com 100 folhas.	R\$ 6,98	R\$ 5.584,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

16	Redbor	1.200,00	PC	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR LÁPIS E LAPISEIRA. Macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Especificações: LxAxC: 2x0,6x3cm.	R\$ 0,59	R\$ 708,00
17	Leo e Leo	120,00	UN	BORRACHA com cinta plástica própria para apagar grafite, dimensões aproximadas de 42 mm (Comp.) x 21 mm (Larg.) e 11 mm (altura). Composição da borracha: borracha sintética isenta de PVC, carga inerte e pigmentos. Composição da cinta plástica: resinas termoplásticas e pigmentos. Atóxico. Produto certificado pelo INMETRO.	R\$ 2,09	R\$ 250,80
18	Redbor	120,00	UN	BORRACHA VERDE. Borracha natural na cor verde. Dimensões aproximadas: 5,4 x2,4x 1cm	R\$ 3,99	R\$ 478,80
19	Nova	500,00	UN	CADERNO 48 FOLHAS ESPIRAL PEQUENO. Caderno Espiral 1/4 Capa Flexível com 48 folhas. Formato: 140 mm x 200 mm.	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00
20	Nova	1.000,00	UN	CADERNO 96 FOLHAS ESPIRAL PEQUENO. Caderno Espiral 1/4 Capa Flexível com 96 folhas. Formato: 140 mm x 202 mm.	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
21	Credeal	3.000,00	UN	CADERNO 96 FOLHAS ESPIRAL. Caderno 96 folhas espiral universitário, capa dura. Formato: 200mm x 275mm, gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 96 folhas.	R\$ 18,90	R\$ 56.700,00
22	Credeal	3.000,00	UN	CADERNO brochura 96 folhas, capa dura Formato: 200x275 mm. Gramatura: 56 g/m², Número de folhas: 96 folhas.	R\$ 18,90	R\$ 56.700,00
23	Faça Fácil	130,00	UN	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO	R\$ 88,00	R\$ 11.440,00
24	Faça Fácil	80,00	UN	CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM POLIESTIRENO VERTICAL	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00
25	Jussara	6.000,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, tamanho ofício, em papel Kraft, com trava de fechamento, medindo aproximadamente 36 cm x 24,5 cm x 14 cm. Constar impresso em 3 partes do corpo do produto: campo para inclusão da referência, local, mês, prazo e conteúdo.	R\$ 6,40	R\$ 38.400,00
26	Polibras	1.000,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO TIPO POLIONDAS, medidas aproximadas: 130 mm x 240 mm x 360 mm.	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00
27	Dotad	120,00	UN	Calculadora a pilha, com 12 dígitos, de mesa.	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
28	Blend Paper	8.600,00	FL	CARTOLINAS, CORES DIVERSAS. Gramatura: 150g/m²,	R\$ 1,84	R\$ 15.824,00
29	Fixpaper	480,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 1/0 em arame niquelado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 33,40	R\$ 16.032,00
30	Fixpaper	250,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 10/0, em arame niquelado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 33,40	R\$ 8.350,00
31	Fixpaper	480,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 2/0 em arame niquelado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 33,40	16.032,00
32	Fixpaper	480,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 3/0 em arame niquelado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, dados de	R\$ 33,40	R\$ 16.032,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

33	Fixpaper	480,00	CX	identificação do fabricante. CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 4/0 em arame niquelado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 33,40	R\$ 16.032,00
34	Fixpaper	350,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 6/0 em arame niquelado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 33,40	R\$ 11.690,00
35	Fixpaper	350,00	CX	CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 8/0 em arame niquelado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, dados de identificação do fabricante.	R\$ 33,40	R\$ 11.690,00
36	Leo e Leo	2.000,00	UN	COLA BASTÃO: Cola Bastão 10g, atóxica e lavável. Escolar escritório artesanato uso cola papel, cartolina, fotos e similares. Permite uma colagem limpa sem desperdícios	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
37	Leo e Leo	1.000,00	UN	COLA BASTÃO: Cola Bastão 40g, atóxica e lavável. Escolar escritório artesanato uso cola papel, cartolina, fotos e similares. Permite uma colagem limpa sem desperdícios. Validade mínima de 12 meses após entrega. Produto certificado pelo Inmetro.	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
38	7bond	300,00	UN	Cola instantânea de alta viscosidade, tipo TecBond, embalagem 100ml	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
39	Leo e Leo	800,00	TU	COLA LÍQUIDA 90 G: Cola líquida 90g, contém trava de proteção antivazamento e espátula espalhadora. Ideal para colar papel, cartões, fotos e derivados de papel. Produto atóxico e lavável.	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
40	Zastras	200,00	TU	COLA PARA EVA - Cola para Eva e Isopor 90g. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens.	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
41	Fixpaper	500,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 11 - Caixa com 72 unidades	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
42	Fixpaper	500,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 12 - Caixa com 72 unidades	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
43	Fixpaper	500,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15 - Caixa com 72 unidades	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
44	Fixpaper	500,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 3 - Caixa com 72 unidades	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
45	Fixpaper	500,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 5 - Caixa com 72 unidades	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
46	Fixpaper	500,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 6 - Caixa com 72 unidades	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
47	Fixpaper	500,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 8. - Caixa com 72 unidades	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
48	Redbor	70,00	PCT	Elástico de Látex, Nr. 18, cor Amarela - embalagem com 100 gramas	R\$ 6,30	R\$ 441,00
49	BRW	50,00	UN	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO, com corpo em plástico, formato anatômico, com trava de segurança, com lâmina resistente de 9 mm.	R\$ 2,55	R\$ 127,50
50	BRW	125,00	UN	ESTILETE PLÁSTICO LARGO, com corpo em plástico, formato anatômico, com trava de segurança, com lâmina resistente de 18 mm.	R\$ 4,30	R\$ 537,50
51	Link	50,00	CX	ETIQUETA 101,6 X 33,9 CM: Caixa com 100 folhas, com 14 etiquetas por folha, Cor: Papel Branco Fosco.	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
52	Link	50,00	CX	ETIQUETA 66,7 X 25,4 CM: Caixa com 100 folhas, com 30 etiquetas por folha. Formato do papel: carta, cor: papel branco fosco.	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

53	Link	50,00	CX	ETIQUETA AUTOADESIVA, MEDINDO 101,6X25,4 BRANCA - 100 FOLHAS - CAIXA COM 2000 ETIQUETAS	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
54	Carbrink	400,00	UN	Extrator de Grampos; Em Aço Inox; Tipo Espátula;	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
55	Embalando	1.000,00	RL	FITA ADESIVA MARROM, medindo 45 mm x 45 m, podendo ser usado para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reforços, emendas, reparos, identificações, vedações leves e uso gerais. Constar na parte externa do rolo dimensões, metragem e validade no início da fita. Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água. Deverá constar na embalagem do produto marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
56	Embalando	500,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medindo 12 mm x 50 m, podendo ser usado para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reforços, emendas, reparos, identificações, vedações leves e uso gerais. Constar na parte externa do rolo dimensões, metragem e validade no início da fita. Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água. Deverá constar na embalagem do produto marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
57	Embalando	500,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medindo 18 mm x 50 m, podendo ser usado para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reforços, emendas, reparos, identificações, vedações leves e uso gerais. Constar na parte externa do rolo dimensões, metragem e validade no início da fita. Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água. Deverá constar na embalagem do produto marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
58	Embalando	2.000,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medindo 45 mm x 45 m, podendo ser usado para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reforços, emendas, reparos, identificações, vedações leves e uso gerais. Constar na parte externa do rolo dimensões, metragem e validade no início da fita. Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água. Deverá constar na embalagem do produto marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00
59	Embalando	1.000,00	RL	FITA CREPE NA COR BRANCA, medindo 19 mm de largura x 50 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade, marca e dimensões no início da fita. Composição: papel saturado e adesivo à base de borracha e resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade e código de barras.	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00
60	Embalando	500,00	RL	FITA CREPE NA COR BRANCA, medindo aproximadamente 50 mm de largura x 50 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade, marca e dimensões no início da fita. Composição: papel saturado e adesivo à base de borracha e resinas sintéticas. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante,	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

61	Embalando	300,00	RL	composição, quantidade e código de barras. FITA DUPLA FACE ACRÍLICO COR BRANCA, medindo 12mm de largura x 30 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade, marca e dimensões no início da fita. Composição: filme de polipropileno coberto com adesivo acrílico à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado e adesivo não removível. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade e código de barras.	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00
62	Embalando	350,00	RL	FITA DUPLA FACE ACRÍLICO COR BRANCA, medindo 19mm de largura x 30 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade, marca e dimensões no início da fita. Composição: filme de polipropileno coberto com adesivo acrílico à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado e adesivo não removível. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade e código de barras.	R\$ 12,30	R\$ 4.305,00
63	Embalando	200,00	RL	FITA DUPLA FACE ACRÍLICO COR BRANCA, medindo 50mm de largura x 30 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade, marca e dimensões no início da fita. Composição: filme de polipropileno coberto com adesivo acrílico à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado e adesivo não removível. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade e código de barras.	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00
64	Multicolor	10,00	CX	LÁPIS DE COR LONGO COM 24 CORES	R\$ 20,00	R\$ 200,00
65	Pagina Brasil	700,00	UN	LIVRO DE ATAS 100 FOLHAS, sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta. Formato mínimo 206x300mm.	R\$ 20,50	R\$ 14.350,00
66	Pagina Brasil	50,00	UN	LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS, sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta. Formato mínimo 206x300mm.	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
67	Pagina Brasil	300,00	UN	LIVRO DE ATAS 50 FOLHAS, sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta. Formato mínimo 206x300mm.	R\$ 13,70	R\$ 4.110,00
68	Pagina Brasil	19,00	UN	LIVRO PONTO 1/4 COM 100 FLS.	R\$ 20,20	R\$ 383,80
69	Starprint	100,00	UN	MOLHA DEDO, 12g, atóxico, não gorduroso. Indicado para manuseio de papéis e papel moeda.	R\$ 3,50	R\$ 350,00
70	Faça Facil	200,00	UN	ORGANIZADOR DE MESA, com porta canetas, clips e lembrete. Injetado em poliestireno. Material em poliestireno com 3 Divisões	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
71	Imprimaster	500,00	RL	Papel adesivo, tipo contact, auto-adesivo, indicado para encapar materiais, forrar, embrulhar etc, Laminado Pvc Adesivado, (45cmx10m), lisa / branco	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
72	Kaz	2.000,00	FL	PAPEL CARBONO AZUL A4. Papel Carbono, película de Poliéster, (210 x 297) mm, azul, tipo Filme Item BEC. Especificação Técnica: Papel Carbono; Em Película de Poliéster; No Tamanho (210 x 297) mm; Na Cor Azul; Tipo Filme;	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
73	Kaz	8.600,00	FL	PAPEL CARTAO - DIVERSAS CORES	R\$ 2,35	R\$ 20.210,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Suprimentos e Licitações

74	Kaz	8.600,00	FL	PAPEL DOBRADURA - DIVERSAS CORES	R\$ 0,84	R\$ 7.224,00
75	Kaz	8.600,00	FL	PAPEL COLOR SET - DIVERSAS CORES	R\$ 1,65	R\$ 14.190,00
76	Kaz	2.000,00	UN	PAPEL CARBONO PRETO A4. Papel Carbono, película de Poliéster, (210 x 297) mm, tipo Filme Item No Tamanho (210 x 297) mm; Na Cor preto; Tipo Filme;	R\$ 47,50	R\$ 95.000,00
77	Usapel	20,00	CX	Papel Verge de Papelaria, texturizado (casca de Ovo), a4, 180g/m2, branco Item BEC Especificação Técnica: Papel Verge de Papelaria; Texturizado (tipo Casca de Ovo); Medindo (210 x 297)mm, Formato A4; Pesando 180 G/m2; Na Cor Branco; cx 50 fls	R\$ 20,30	R\$ 406,00
78	Imprimaster	700,00	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	R\$ 94,00	R\$ 65.800,00
79	Onda	300,00	UN	PINCEL CHATO Nº 8	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
80	B.A.	200,00	PCT	PAPEL GLITTER em formato A4 210 mm x 297 mm x 297 mm, gramatura de 180 g, pacote com 05 folhas na cor amarelo.	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
81	B.A.	200,00	PCT	PAPEL GLITTER em formato A4 210 mm x 297 mm x 297 mm, gramatura de 180 g, pacote com 05 folhas na cor laranja.	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
82	B.A.	200,00	PCT	PAPEL GLITTER em formato A4 210 mm x 297 mm x 297 mm, gramatura de 180 g, pacote com 05 folhas na cor Pink.	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
83	B.A.	200,00	PCT	PAPEL GLITTER em formato A4 210 mm x 297 mm x 297 mm, gramatura de 180 g, pacote com 05 folhas na cor prata.	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
84	B.A.	200,00	PCT	PAPEL GLITTER em formato A4 210 mm x 297 mm x 297 mm, gramatura de 180 g, pacote com 05 folhas na cor preto.	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
85	B.A.	200,00	PCT	PAPEL GLITTER: em formato A4 210 mm x 297 mm x 297 mm, gramatura de 180 g, pacote com 05 folhas na cor azul.	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
86	Frama	200,00	UN	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ OFICIO, LOMBO ESTREITO, NA COR PRETA COM VISOR EM PP E ETIQUETA.	R\$ 26,95	R\$ 5.390,00
87	Frama	440,00	UN	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ OFICIO, LOMBO LARGO, NA COR PRETA COM VISOR EM PP E ETIQUETA.	R\$ 33,70	R\$ 14.828,00
88	Dac	200,00	UN	PASTA CATÁLOGO EM PLÁSTICO, com bolso plástico em PVC, com 4 colchetes para plásticos com 4 furos, 100 envelopes plásticos de 0,6 mm, tamanho aproximado 240 x 330 mm	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00
89	Dac	400,00	UN	PASTA CATÁLOGO EM PLÁSTICO, com bolso plástico em PVC, com 4 colchetes para plásticos com 4 furos, 50 envelopes plásticos de 0,6 mm, tamanho aproximado 240 x 330 mm	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00
90	Ecoplast	120,00	UN	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, confeccionada em material plástico, contendo acabamento em corte reto e canto arredondado na parte frontal. Elástico revestido com tecido e ponteiros plásticos. O produto deverá medir aproximadamente 23cm x 34cm e conter marca do fabricante e a inscrição "Venda Proibida", gravadas no seu corpo. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas, deverá constar na pasta a marca do fabricante. Produto com certificação do INMETRO ou outro instituto certificador. O licitante deverá apresentar laudos, atestando conformidade com a norma ABNT NBR 16.040/2020 (ausência de ftalatos) e laudo atestando níveis aceitáveis de bisfenol-A (BPA).	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00
91	Tp Pastas	2.000,00	UN	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO em cartão duplex plastificado com plástico transparente. Reforçada com ilhós. Medidas aproximadas: 350x240 Cores: amarela, azul, vermelha, verde, preta.	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
92	Tp Pastas	1.000,00	UN	PASTA DOBRADA COM GRAMPO, cartão duplex, plastificado colorido, trilho metal ou plástico, medindo aproximadamente 335 mm x 230 mm	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Suprimentos e Licitações

93	Ecoplast	300,00	UN	PASTA EM L Transparente, Pasta "L" Formato Ofício, medindo aproximadamente 245 (larg.) x 335 (alt.) mm, confeccionada com lâmina de polipropileno (PP), espessura 30 micras, transparente. A impressão deverá ser feita com tintas resistentes e atóxicas. Deverá constar na pasta a marca do fabricante O licitante deverá apresentar laudos, atestando conformidade com a norma ABNT NBR 16.040/2020 (ausência de ftalatos) e laudo atestando níveis aceitáveis de bisfenol-A (BPA).	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
94	Polibras	800,00	UN	PASTA POLIONDA DE 2 CM. Pasta Corrugada com aba e elastico. Cores: amarelo, azul, vermelha, verde,preta.	R\$ 6,78	R\$ 5.424,00
95	Polibras	500,00	UN	PASTA POLIONDA DE 3,5 CM. Pasta Corrugada com aba e elastico. Cores: amarelo, azul, vermelha, verde,preta.	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
96	Polibras	800,00	UN	PASTA POLIONDA DE 5,5 CM. Pasta Corrugada com aba e elastico. Cores: amarelo, azul, vermelha, verde,preta.	R\$ 8,15	R\$ 6.520,00
97	Dac	150,00	UN	PASTA SANFONADA PVC COM 12 DIVISÓRIAS-OFÍCIO. COM 12 MESES NA COR CRISTAL	R\$ 42,80	R\$ 6.420,00
98	Deluca	300,00	CX	Visor para Pasta suspensa, em Plastico Transparente Incolor com Etiqueta na cor branca; Caixa com 50 unidades.	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
99	Multilaser	200,00	UN	Pen Drive Usb 2.0, 16 gb Especificação Técnica: Midia Cartao de Memoria; Pen Drive Usb 2.0, Compativel Com Windows, Mac e compatíveis; Garantia 12 Meses;	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00
100	Multilaser	200,00	UN	Pen Drive Usb 2.0, 8 gb Especificação Técnica: Midia Cartao de Memoria; Pen Drive Usb 2.0, Compativel Com Windows, Mac e compatíveis; Garantia 12 Meses;	R\$ 46,80	R\$ 9.360,00
101	Elgin	1.500,00	PC	PILHA ALCALINA MEDIA 'C'	R\$ 10,60	R\$ 15.900,00
102	Elgin	12.225,00	UN	PILHA AA - Pilha AA Alcalina. Ideal para dispositivos que requerem muita energia, como brinquedos, aparelhos de áudio, lanternas, controle remoto, microfone e muito mais. Material de composição livre de metais pesados prejudiciais à saúde	R\$ 2,89	R\$ 35.330,25
103	Elgin	15.300,00	UN	Pilha AAA Alcalinas. Indicadas para equipamentos que requerem descargas de energia rápidas e fortes, como brinquedos, câmeras fotográficas digitais, MP3 players, lanternas.	R\$ 2,89	R\$ 44.217,00
104	Elgin	25,00	PCT	PILHA RECARREGÁVEL TAMANHO AA - PACOTE COM 4 UNIDADES.	R\$ 69,50	R\$ 1.737,50
105	Dac	7.000,00	UN	PLASTICO GROSSO PARA PASTA (4 FUROS). Envelope Plástico A4 Transparente S/ Furos Esp. 0,12 Microns P/ Docs. Item BEC. Especificação Técnica: Envelope Plástico; para Guardar Documentos; Tamanho A4; Sem Furos; Com Espessura Mínima de 0,12 Microns; Na Cor Transparente.	R\$ 0,59	R\$ 4.130,00
106	Plastpark	20,00	UN	Porta Cartao,pp,longo,(108mm x108mm), 4divisoes P/fi,10fls,capacidade para 80cartoes, preta	R\$ 27,90	R\$ 558,00
107	Carbrink	400,00	UN	PRANCHETA Eucatex medidas aproximadas de : 320x220 mm com prendedor de metal.	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00
108	Faça Facil	300,00	UN	Prancheta Portátil, em poliestireno na cor fume ou cristal, tamanho ofício com prendedor para papel.	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00
109	Ecoplast	280,00	UN	RÉGUA 30 CM, com guia de leitura, injetada em poliestireno, na cor cristal e azul translucido, com um canal central rebaixado transparente, que permita a visualização de linhas escritas de livros ou cadernos. Escalas em centímetros na cor preta, impressão de arquivo digital, processo de tampografia. Dimensões mínimas de: 310 mm comprimento x 30 mm largura x 4 mm espessura maior e a menor 1,5 mm (ponta do chanfro). Obrigatório apresentar certificado valido, especifico para este modelo de régua, conforme portaria Inmetro N° 423/2021 (Certificação dos artigos escolares de acordo	R\$ 9,15	R\$ 2.562,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

				com a norma ABNT NBR 15.236:2021) e laudo complementar, atestando níveis aceitáveis de bisfenol-A (BPA FREE)		
110	BRW	300,00	BL	Recado Auto Adesivo, 50 x 50 Mm colorido pacote com 100 folhas	R\$ 25,60	R\$ 7.680,00
111	Kaz	19,00	PC	Suporte para fita adesiva de 12x65, na cor preta, com lamina de corte em aço inoxidável, com sistema antiderrapante, fabricação nacional.	R\$ 29,70	R\$ 564,30
112	Lyke	250,00	UN	TESOURA MULTIUSO 17 CM, aço inox, cabo preto, destro, 3 dedos.	R\$ 10,45	R\$ 2.612,50
113	BRW	700,00	UN	TESOURA MULTIUSO 21 CM, Formato anatômico para um perfeito encaixe nas mãos. Estrutura leve e confortável. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Formato ideal para cortar tecidos e papel. Alta durabilidade. Lâmina de aço inoxidável. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fornecedor deve ser gravada no corpo do produto.	R\$ 10,90	R\$ 7.630,00
114	Onda	500,00	UN	TESOURA SEM PONTA cabo 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; Comp. aproximado da tesoura entre 12 e 13cm; espessura mínima de chapa: 1,2mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função.	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
115	Deluca	300,00	CX	Visor para Pasta suspensa, em Plastico Transparente Incolor com Etiqueta na cor branca; Caixa com 50 unidades.	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
116	Radex	50,00	FR	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO NA COR AZUL - 40 ML	R\$ 10,00	R\$ 500,00
117	Radex	50,00	FR	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO NA COR PRETO - 40 ML	R\$ 10,00	R\$ 500,00
118	Radex	50,00	FR	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO NA COR VERMELHA - 40 ML	R\$ 10,00	R\$ 500,00
119	Starprint	300,00	FR	TINTA PARA CARIMBO AZUL, sem óleo, acondicionada em frasco plástico contendo 40 ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, glicerina, corante, glicóis e aditivos. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante, código de barras, composição, precauções, data de validade e CNPJ do fabricante.	R\$ 5,95	R\$ 1.795,00
120	Starprint	300,00	FR	TINTA PARA CARIMBO PRETA, sem óleo, acondicionada em frasco plástico contendo 40 ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, glicerina, corante, glicóis e aditivos. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante, código de barras, composição, precauções, data de validade e CNPJ do fabricante.	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
121	Starprint	300,00	FR	TINTA PARA CARIMBO VERMELHO, sem óleo, acondicionada em frasco plástico contendo 40 ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, glicerina, corante, glicóis e aditivos. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante, código de barras, composição, precauções, data de validade e CNPJ do fabricante	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
VALOR TOTAL GERAL DO LOTE: R\$ 1.037.780,85 (Um milhão trinta e setemil setecentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos)						



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

Lote 02 – Ampla						
Item	Marca	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Fixpaper	100,00	UN	CANETA PERMANENTE AZUL - Caneta Permanente; Corpo Em Polipropileno ; Ponta de 2.0mm ; Na Cor Azul ; para Escrever Em Cd ; Acondicionado Em Caixa ;	R\$ 5,82	R\$ 582,00
02	BRW	2.000,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA, MATERIAL PLÁSTICO, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (1mm), não recarregável, cor fluorescente AMARELA, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de água sem cheiro.	R\$ 5,72	R\$ 11.440,00
03	Eko Escola	500,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO COR AZUL OU ROXA, com ponta chanfrada em feltro e filtro em poliéster medindo 90mm, tinta super fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Corpo e tampa com clip transparente, contendo marca, medindo 135mm de comprimento total. Composição: Corpo em poli tereftato de etila e tinta à base de água lavável. Produto certificado pelo Inmetro.	R\$ 10,67	R\$ 5.335,00
04	BRW	1.000,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA, MATERIAL PLÁSTICO, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (1mm), não recarregável, cor fluorescente LARANJA, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de água sem cheiro.	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
05	BRW	1.000,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO ROSA, MATERIAL PLÁSTICO, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (1mm), não recarregável, cor fluorescente ROSA, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de água sem cheiro.	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
06	BRW	1.000,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO VERDE, MATERIAL PLÁSTICO, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (1mm), não recarregável, cor fluorescente VERDE, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de água sem cheiro.	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
07	BRW	500,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (1mm), não recarregável, cor VERMELHA, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de água sem cheiro.	R\$ 5,72	R\$ 2.860,00
08	Bic	180,00	UN	Caneta Permanente Em Polipropileno, Ponta de 0,6 Mm,preta; Na Cor Preta; para Escrita Em Cds e Dvds, Resistente a Luz, Agua e Umidade, Secagem Rapida; Acondicionada Em Embalagem Adequada	R\$ 15,71	R\$ 2.827,80
09	Fixpaper	100,00	UN	CANETA PERMANENTE VERMELHA - Caneta Permanente; Corpo Em Polipropileno; Ponta de 2.0mm; Na Cor Vermelha; para Escrever Em Cd/dvd; Acondicionado Em Caixa;	R\$ 5,82	R\$ 582,00
10	Bic	1.000,00	PC	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 COR PRETA	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
11	Bic	500,00	PC	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 COR VERMELHA	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

12	Bic	1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 NA COR AZUL	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
13	Compactor	8.500,00	UN	Caneta esferográfica na cor azul, escrita média (1,0 mm) corpo transparente em poliestireno, formato sextavado com furo de suspiro lateral, diâmetro máximo do corpo 8,7 mm. Tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, carga composta por tubo de polipropileno, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1mm. Tinta atóxica. Produto certificado pelo Inmetro.	R\$ 1,36	R\$ 11.560,00
14	Compactor	3.700,00	UN	Caneta esferográfica na cor preta, escrita média (1,0 mm) corpo transparente em poliestireno, formato sextavado com furo de suspiro lateral, diâmetro máximo do corpo 8,7 mm. Tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, carga composta por tubo de polipropileno, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1mm. Tinta atóxica. Produto certificado pelo Inmetro.	R\$ 1,36	R\$ 5.032,00
15	Compactor	1.300,00	UN	Caneta esferográfica na cor vermelho, escrita média (1,0 mm) corpo transparente em poliestireno, formato sextavado com furo de suspiro lateral, diâmetro máximo do corpo 8,7 mm. Tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, carga composta por tubo de polipropileno, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1mm. Tinta atóxica. Produto certificado pelo Inmetro.	R\$ 1,36	R\$ 1.768,00
16	Brasil Fij	200,00	CX	CANETA HIDROGRÁFICA 12 cores com estojo contendo 12 cores variadas, ponta média 2mm, tinta lavável e atóxica. Corpo da caneta na mesma cor da tinta, contendo a marca impressa no corpo, tampa anti asfixiante. Embalagem em papel cartão com janela ou estojo plástico, para facilitar a visualização das cores e as informações do produto. Dimensões mínimas: 145 mm de Comp. do corpo com tampa e 8mm de diâmetro. Rendimento min. de 800 metros de escrita. Produto com certificação do INMETRO ou outro instituto certificador. Apresentar laudo de metragem da escrita comprovando rendimento de 800 metros.	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
17	Paritininga	500,00	CX	COLA COLORIDA com 6 cores diversas, 23gr, possuindo bico aplicador, atóxica com brilho intenso, devendo ser indicada para trabalhos artísticos com esponja ou pincel para fazer colagens, revelos, decorar e pintar vários tipos de papéis. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão com abertura frontal para visualização do produto contendo informações sobre o produto, indicativo de faixa etária e dados do fabricante.	R\$ 12,60	R\$ 6.305,00
18	Paritininga	500,00	TU	COLA DE FRASCO DE 1 KG, indicada para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel, pardo e fotos. Também pode ser utilizada na técnica de papagem. Cor: Branca. Acondicionada em frasco com bico dosador, para facilitar sua abertura e fechamento.	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
19	Rendicola	100,00	PCT	COLA QUENTE FINA - Cola quente bastão, tamanho 7 mm - 30 cm, fina, pacotes de 1Kg	R\$ 69,84	R\$ 6.984,00
20	Rendicola	100,00	PCT	COLA QUENTE GROSSA - Bastão, pacotes de 1 kg, tamanho 11mmx30cm.	R\$ 69,84	R\$ 6.984,00
21	Atima	280,00	FR	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, frasco com 18 ml, fácil aplicação. Ideal para uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax e tinta de caneta esferográfica. Produto atóxico	R\$ 3,88	R\$ 1.086,40
22	Onda	100,00	UN	Corretivo de Papelaria, liquido, tipo Caneta, ponta Metalica - Corretivo de Papelaria; Líquido; para Correcao de Qualquer Tipo de Escrita; a Base de Solvente, Secagem Ultra Rapida; Formato Caneta, Ponta Metalica,	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Suprimentos e Licitações

23	Onda	300,00	UN	Com 8 MI No Mínimo Corretivo de Papelaria,roller,fitas,c/(5mmx6m) - Corretivo de Papelaria; Em Fita; para Correcao de Textos; Formato Roller, Fita Medindo (5mm x 6m)	R\$ 8,92	R\$ 2.676,00
24	Scrity	100,00	CX	ENVELOPE BRANCO TIPO OFÍCIO – 114X229 mm: Envelope ofício sem RP 114x229mm. Caixa com 100 unidades. Gramatura: 63 g/m2.	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
25	Scrity	100,00	CX	ENVELOPE CARTA BRANCO, produzido em papel de primeira qualidade, com gramatura de 63 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 114 mm de altura x 229mm de largura. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 1000 unidades, com as seguintes informações: marca, modelo, dimensões, código de barras, gramatura, quantidade	R\$ 182,36	R\$ 18.236,00
26	Scrity	100,00	CX	ENVELOPE SACO BRANCO, produzido em papel de primeira qualidade, com gramatura de 90 g/m², sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões: 229 mm de altura x 324mm de largura. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, modelo, dimensões, código de barras, gramatura, quantidade.	R\$ 278,40	R\$ 27.840,00
27	Scrity	100,00	CX	Envelope saco Kraft Natural Gramatura: 80gr. Medidas aproximadas: 16 x 23 cm, caixa com 250 unidades.	R\$ 126,10	R\$ 12.610,00
28	Scrity	100,00	CX	Envelope saco Kraft Natural Gramatura: 80gr. Medidas aproximadas: 24 x 34 cm, caixa com 250 unidades.	R\$ 217,28	R\$ 21.728,00
29	Haiti	2.000,00	FL	EVA - tamanho 60 centímetros de comprimento, 40 centímetros de largura e 1 a 2 milímetros de espessura. Produto atóxico, lavável, emborrachado, higiênico, textura homogênea.	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
30	B.A.	300,00	CX	Gizão colorido antialérgico, não tóxico caixa com 16 unidades ingredientes: gipsita, água e pigmentos medidas: 20 mm de diâmetro, comprimento 110 mm.	R\$ 24,25	R\$ 7.275,00
31	Onda	36,00	TU	GRAFITE PARA LAPISEIRA 07. MATERIAL: Grafite. Tubo Plástico.	R\$ 3,88	R\$ 139,68
32	Onda	120,00	TU	GRAFITE PARA LAPISEIRA 09. MATERIAL: Grafite. Tubo Plástico.	R\$ 3,88	R\$ 465,60
33	Faber Castel	5.000,00	UN	LAPIS GRAFITE Nº 2 - Lápiz grafite corpo sextavado em madeira reflorestada.	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
34	Faber Castel	288,00	PC	LAPIS BORRACHA	R\$ 6,80	R\$ 1.958,40
35	Lyke	5.000,00	UN	LAPIS PRETO Nº 2 - lápis grafite hb resina ecológico sextavado. Lápiz com ponta macia e corpo levemente flexível para não quebrar o grafite. Formato sextavado.	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
36	Onda	120,00	UN	LAPISEIRA 05: Lapiseira 0,5 mm, corpo em plástico, cores diversas, utiliza mina de grafite de 0,5 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível, ideal para desenhos e escrita em geral.	R\$ 12,83	R\$ 1.539,60
37	Onda	600,00	UN	LAPISEIRA 07: Lapiseira 0,7 mm, corpo em plástico, cores diversas, utiliza mina de grafite de 0,7 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível, ideal para desenhos e escrita em geral.	R\$ 14,55	R\$ 8.730,00
38	Onda	60,00	UN	LAPISEIRA 09: Lapiseira 0,9 mm, corpo em plástico, cores diversas, utiliza mina de grafite de 0,9 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível, ideal para desenhos e escrita em geral.	R\$ 14,55	R\$ 873,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

39	Compactor	400,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - AZUL. Marcador para quadro branco recarregável tinta azul. Ponta de poliéster 5,0 mm, escrita de traços de 2 - 3mm, tinta de fácil remoção e secagem rápida.	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
40	Compactor	400,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - PRETO. Marcador para quadro branco recarregável tinta preto. Ponta de poliéster 5,0 mm, escrita de traços de 2 - 3mm, tinta de fácil remoção e secagem rápida.	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
41	Compactor	400,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO. Marcador para quadro branco recarregável tinta vermelho. Ponta de poliéster 5,0 mm, escrita de traços de 2 - 3mm, tinta de fácil remoção e secagem rápida.	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
42	Elgin	1.000,00	UN	MÍDIA DE CD: Cd gravável com capacidade de 700 MB / 80 min. Velocidade 52 x. Compatível com diversos drivers e dispositivos, ideal para dados em geral, jogos, vídeos, músicas, entre outros.	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
43	Elgin	200,00	UN	MÍDIA DE DVD: Dvd gravável com capacidade de 4,7 mb / 120 minutos, Velocidade: 16 x. Ideal para dados em geral, jogos, vídeos, músicas, entre outros. Tubo com 100. Compatível com diversos drivers e dispositivos.	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
44	Compactor	1.000,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL, ponta grossa, com tinta permanente a base de álcool, recarregável, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: Pávio e Ponta de poliéster, resinas plásticas, tinta à base de álcool, corantes orgânicos, solventes e água.	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
45	Compactor	1.000,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO, ponta grossa, com tinta permanente a base de álcool, recarregável, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: Pávio e Ponta de poliéster, resinas plásticas, tinta à base de álcool, corantes orgânicos, solventes e água.	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
46	Compactor	1.000,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE VERMELHO, ponta grossa, com tinta permanente a base de álcool, recarregável, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: Pávio e Ponta de poliéster, resinas plásticas, tinta à base de álcool, corantes orgânicos, solventes e água.	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
47	Gatte	100,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE FINA - Pistola de bico fino para cola fina, excelente qualidade. Bivolt 110/220. Com botão de liga e desliga. Certificado pelo IMETRO. Composição: Plástico e metal.	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00
48	Gatte	100,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA - Pistola de cola quente com botão de liga e desliga, com esse botão ao terminar o uso você pode desligar e evitar que fique pingando a cola quente. Para bastão de cola quente de 11mm. Potência: 20-40W. Bivolt, Plug e cabos normatizados. Certificada pelo INMETRO.	R\$ 76,63	R\$ 7.663,00
49	Compactor	200,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO na cor AZUL. Composição: tinta a base de corantes e solventes.	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
50	Compactor	200,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO na cor PRETO. Composição: tinta a base de corantes e solventes.	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
51	Compactor	200,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO na cor VERMELHO. Composição: tinta a base de corantes e solventes.	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
52	Santa Fé	100,00	RL	TNT liso rolo medindo 1,40 X 50 metros, cores diversas.	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Suprimentos e Licitações

VALOR TOTAL GERAL DO LOTE: R\$ 329.970,48 (Trezentos e vinte e nove mil novecentos e setenta reais e quarenta e oito centavos)

Lote 03 – Ampla						
Item	Marca	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	Onda	160,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE, design moderno e alta resistência. Grampeador com estrutura metálica. Capacidade para grampear 240 folhas. Compatível com grampos: 23/6, 23/8, 23/13, 23/20 e 23/24. Com base de borracha de aproximadamente 28 cm.	R\$ 229,00	R\$ 36.640,00
02	Onda	80,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE, design moderno e alta resistência. Grampeador com estrutura metálica. Capacidade para grampear até 100 folhas. Recarga rápida. Carrega até 100 grampos de 23/10.	R\$ 143,00	R\$ 11.440,00
03	Onda	20,00	UN	GRAMPEADOR MEDIO, design moderno e alta resistência. Grampeador com estrutura metálica. Capacidade para grampear no mínimo 25 folhas. Base de 16 cm. Recarga rápida.	R\$ 35,00	R\$ 700,00
04	Onda	800,00	UN	GRAMPEADOR metálico preto, capacidade mínima para grampear de 25 folhas de 75 g/m ² . O produto deverá ser acondicionado individualmente. Constar na embalagem: marca, código de barras, referência, e dados de identificação do fabricante.	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
05	Onda	100,00	UN	GRAMPEADOR metálico preto, capacidade mínima para grampear de 35 folhas de 75 g/m ² . O produto deverá ser acondicionado individualmente. Constar na embalagem: marca, código de barras, referência, e dados de identificação do fabricante.	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
06	Lyke	100,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO, com estrutura metálica e super compacto. Faz furos de 6MM, possui gaveta coletora de resíduos e perfura até 10 folhas	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
07	Onda	400,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, capacidade para no mínimo 25 folhas de 75 g/m ² , confeccionada em estrutura metálica, com dois furos medindo 6 mm de diâmetro, distância entre eles de 80 mm. Acondicionado em caixa de papelão	R\$ 51,00	R\$ 20.400,00
08	Onda	200,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, capacidade para no mínimo 35 folhas de 75 g/m ² , confeccionada em estrutura metálica, com dois furos medindo 6 mm de diâmetro, distância entre eles de 80 mm. Acondicionado em caixa de papelão	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
09	Onda	200,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL, capacidade para no mínimo 50 folhas de 75 g/m ² , confeccionada em estrutura metálica, com dois furos medindo 6 mm de diâmetro, distância entre eles de 80 mm. Acondicionado em caixa de papelão	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00
10	Fixpaper	160,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GRANDE: Grampo para grampeador, 23/10 galvanizado, caixa com 1000 grampos.	R\$ 9,70	R\$ 1.552,00
11	Fixpaper	160,00	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GRANDE: Grampo para grampeador, 23/6 galvanizado, caixa com 1000 grampos.	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
12	Fixpaper	1.000,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. O produto deverá ser fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes.	R\$ 10,25	R\$ 10.250,00
13	Bacchi	200,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8 - CAIXA COM 5000 UN. Grampo para Grampeador, galvanizado, 26/8	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00

VALOR TOTAL GERAL DO LOTE: R\$ 168.982,00 (Cento e sessenta e oito mil novecentos e oitenta e dois reais)



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Suprimentos e Licitações

Ata de Registro de Preços n°. 014/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15530/2023. Edital: 51/PP/2023. Detentora: **COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA ME**. Assinatura: 31/01/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DIVERSOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 04 – Ampla						
Item	Marca	Quant	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	SILFER	8,00	CX	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR CAIXA C/ 30 Bobina de Papel P/ Calculadora, 1via, em Papel Acetinado, 60mmx30m, branca Item BEC Especificação Técnica: Bobina de Papel para Calculadora; Em 1 Via; Em Papel Acetinado; Pesando Entre 60 a 65 G/m2; Medindo 60mm x 30 m (l x C); Na Cor Branca;	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00
02	TURNOMATIC	2.470,00	UN	BOBINA PARA SENHA, COM 3 DIGITOS	R\$ 26,00	R\$ 64.220,00
03	AUTOPEL	225,00	RL	Bobina de papel térmico SCBR-T56, com comprimento de 360 metros, diâmetro de 157mm, largura de 57mm e gramatura de 56 g/m2 + ou - 5%, além de espessura de 58 + ou - 6 micra. OBS.: O papel precisa conservar o conteúdo impresso por no mínimo 5 (cinco) anos, em conformidade com a portaria 1510/MTE	R\$ 110,00	R\$ 24.750,00
04	JANDAIA	300,00	UN	BOBINA PARA RELOGIO PONTO 57mm X 300m	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
05	FITPACK	600,00	UN	BOBINA PLÁSTICA PARA SELADORA - FARMÁCIA Bobina para dispensação de medicamentos em polietileno transparente medindo de 30 a 36 cm de largura por 0,12 mm de espessura, retilada em uma das laterais, em bobinas com no mínimo 2.800 a 3.000 Kg de plástico, não ultrapassando 7Kg no total (com Tubete).	R\$ 195,00	R\$ 117.000,00
06	IMPRIMASTER 110X74 CERA	60,00	RL	Ribbon Preto Monocromático para cartão (Card Printer Ribbon), Sendo 100% original com impressora Zebra P330i. Fabricação	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00

VALOR TOTAL GERAL DO LOTE: R\$ 238.326,00 (Duzentos e trinta e oito mil trezentos e vinte e seis reais)

Ata de Registro de Preços n°. 015/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 15530/2023. Edital: 51/PP/2023. Detentora: **RICARDO GONÇALVES ITAPIRA**. Assinatura: 31/01/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DIVERSOS, PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

Lote 05 – Ampla						
Item	Marca	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	CHAMEX	1.500,00	RM	Papel sulfite 75 g alcalino 210x297, multiuso A4 com 500 folhas na cor azul Gramatura 75 g	R\$ 46,30	R\$ 69.450,00
02	SUZANO	4.000,00	RM	Papel sulfite 75 g alcalino 210x297, multiuso A4 com 500 folhas na cor branca. Gramatura 75 g	R\$ 39,71	R\$ 158.840,00
03	CHAMEX	1.500,00	RM	Papel sulfite 75 g alcalino 210x297, multiuso A4 com 500 folhas na cor rosa Gramatura 75 g	R\$ 46,30	R\$ 69.450,00
04	CHAMEX	1.500,00	RM	Papel sulfite 75 g alcalino 210x297, multiuso A4 com 500 folhas na cor verde Gramatura 75 g	R\$ 46,30	R\$ 69.450,00



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

05	CHAMEQUINHO	650,00	PCT	PAPEL SULFITE 40 -120 GR - PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 14,20	R\$ 7.810,00
VALOR TOTAL GERAL DO LOTE: R\$ 375.000,00 (Trezentos e setenta e cinco mil reais)						

Vilson Ribeiro Amaral
Secretário de Administração

José Jorge Teixeira
Secretário de Educação